Приложение № 4
                         Договор  о  задатке
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ № _______

г. Железноводск                                                                                                            «_____» ___________ 20__ г.
Управление   имущественных  отношений   администрации   города-курорта  Железноводска, свидетельство о регистрации: серия 26 №001458993, ОГРН 1022603427494, ИНН 2627011630, находящийся по адресу: г. Железноводск,   ул.Калинина,2, действующий в интересах муниципального образования город Железноводск,  в  лице  начальника  управления ___________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                         действующей на основании Положения об управлении,   именуемый   в   дальнейшем   «Организатор»   с     одной     стороны    и
Наименование  юридического  лица   или   Ф.И.О.  индивидуального  предпринимателя  или  Ф.И.О. физического  лица  __________________________________________________________________, __________________________________________________________________________________находящееся  по  адресу: или зарегистрирован и проживающий по  адресу: _________________________________________

_____________________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________,    именуемый в дальнейшем «Претендент» с другой стороны, руководствуясь ст. 380, 381, 425, 428, 448 Гражданского кодекса РФ,    Постановлением Правительства  РФ от 11 ноября 2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности  земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», заключили  договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

     1.1. Претендент, для участия в аукционе открытом по составу участников и форме подачи предложений, по продаже права аренды земельного участка (годового размера арендной платы), расположенного по адресу: Ставропольский край, город Железноводск, ___________________________________________________, кадастровый номер  26:31:_________________, площадью __________ кв.м.,  для  ________________________________________ перечисляет задаток согласно условий содержащихся  в  извещении о проведении торгов размещенном на официальном сайте torgi.gov.ru от «______» _________________2013 г. № _______________________________________________ в размере – ________ (_____________________________) рублей в счет обеспечения оплаты приобретаемого права на заключение договора аренды, а Организатор принимает на  следующие реквизиты: ИНН 2627011630 КПП 262701001, р/с 40302810900023000013 в ГРКЦ ГУ Банка России по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 040702001 УФК по Ставропольскому краю (управление имущественных отношений администрации города-курорта Железноводска 05213013150)  ОКАТО 07412000000, ФУА города-курорта Железноводска сумму задатка в указанном размере.
2. ПЕРЕДАЧА ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
2.1 Денежные средства, указанные в разделе 1 настоящего договора, должны быть внесены Претендентом на специальный счет Организатора, указанный в настоящем договоре не позднее даты определения участников аукциона  в аукционе, а именно  до  16 час. 00 мин. _________________________ года и  считаются   внесенными  с  момента   их   зачисления   на   специальный   счет Организатора.
2.2. Документом, подтверждающим внесение задатка на спецсчет Организатора, является выписка со счета Организатора.

2.3. В случае не поступления в указанный срок суммы задатка на спецсчет Организатора, что подтверждается выпиской с его спецсчета, обязательства Претендента по внесению задатка считаются неисполненными.

2.4. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на спецсчет Организатора в качестве задатка. Распоряжение указанными средствами осуществляется в порядке, установленном разделом 3 настоящего договора.

2.5. Организатор обязуется распоряжаться задатком в соответствии с разделом 3 настоящего договора.
3. РАСПОРЯЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫМИ СРЕДСТВАМИ
3.1. В случае отзыва Претендентом заявки до окончания срока приема заявок, при наличии уведомления в письменной форме Организатора  аукциона, задаток возвращается Претенденту в течении 3 (трех) банковских дней со дня регистрации отзыва заявки в журнале приема заявок. В случае отзыва заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в течении 3 (трех) банковских дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

3.2. В случае если Претендент не допущен к участию в аукционе, Организатор обязуется вернуть сумму задатка на указанный Претендентом счет в течение 3 (трех)  банковских дней, со дня оформления  протокола о признании претендентов участниками торгов.

3.3.  В случае если Претендент не признан победителем аукциона, Организатор обязуется вернуть сумму задатка на указанный Претендентом счет в течение 3 (трех) банковских  дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.

3.4.  В случае если Претендент, признанный победителем аукциона, уклоняется от подписи протокола о результатах аукциона (в день проведения торгов) либо не заключает договора аренды земельного участка расположенного по адресу: Ставропольский край, город Железноводск, _____________________________________________________________________, течение 5 (пяти) дней со дня подписания протокола о результатах аукциона, сумма задатка ему не возвращается.

3.5. Задаток, вносимый Претендентом, признанным победителем аукциона и заключившим с Продавцом договор аренды земельного участка засчитывается в счет арендной платы.

3.6. В случае признания аукциона несостоявшимся, Организатор возвращает Претенденту сумму задатка в течение 3 (трех) банковских дней со дня подписания протокола о результатах аукциона, за исключением случаев предусмотренных пунктами 3.4 и 3.5. настоящего договора.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор является договором присоединения и действие его  условий распространяется  на отношения сторон возникшие до подписания договора. Действие договора прекращается  после исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

4.2. Все споры по настоящему договору разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

4.3.Настоящий договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (один у Организатора, один у Претендента).
5.АДРЕСА И  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	               ОРГАНИЗАТОР
	                        ПРЕТЕНДЕНТ

	Управление  имущественных

отношений  администрации

города-курорта  Железноводска
Ставропольский край,   город  Железноводск,

Улица  Калинина, 2
	  Наименование  юридического  лица или  Ф.И.О.

  Индивидуального  предпринимателя  или

  Ф.И.О.   физического  лица

  Юридический  адрес  или  зарегистрирован

  Банковские   реквизиты

	_______________________
	_______________________

	«____» _________  2013 г.

	 «____» _________  2013 г.